

Referat

Møde:	Sundhedsdirektøernes Forretningsudvalg
Tid:	Torsdag den 9/10 2014 kl. 9.00-11.00
Sted:	Boulevarden 13, mødelokale 3, kælderen
Deltagere:	Bente Graversen, Lone Becker, Carsten Kaalbye, Haukur Thorsteinsson, Maria Thorsager (ref.)
Afbud:	Leif Serup
Sagsnr.:	2013-24536

1. Opfølgning på DAS møde d. 8. oktober 2014 med særlig vægt på tilbagemeldingerne vedr. Sundhedsaftalen 2015-2018 (Vibeke Olesen og Inge Kjær deltog under behandling af dette punkt)

Referat: Der blev på mødet samlet op på DAS-møde d. 8. oktober 2014. Den fælles koordineringsgruppe har fået mandat til at gøre sundhedsaftalen klar til behandling i Sundhedskoordinationsudvalget d. 24. oktober 2014. Der forventes ikke umiddelbart de store knaster i den afsluttende fase.

Herudover var et hovedtema på DAS mødet den fremtidige administrative organisering. Det har stadig ikke været muligt at nå til enighed med regionen, men på møde i Fælles FU d. 7. november 2014 skal organiseringen drøftes endnu engang. Forud for dette møde tilpasser både region og kommuner deres model for fremtidig organisering med henblik på at kunne opnå en fælles aftale.

Det kommunale forslag ønskes tilpasset ift. DAS fremtidige rolle, de årlige handleplaner og ift. forslag om en "Projektporteføljestyregruppe".

Der er gennem den seneste tid blevet arbejdet med det kommunale ønske om at få inkluderet konkrete mål i Den politiske Sundhedsaftale. Forhandlingerne er endnu ikke afsluttet med regionen, men forskellige scenarier blev drøftet, f.eks. drøftelse i KKR på deres møde i november.

Desuden blev proces vedr. indgåelse af bilaterale sundhedsaftaler drøftet. Regionen har oplyst, at der snarest fremsendes henvendelse til hver enkelt kommune herom.

2. Planlægning af møde i Sundhedspolitisk Dialogforum d. 23. oktober 2014

Der udsendes fredag d. 3. oktober 2014 program for dagen og tilmeldingsfrist bliver d. 10. oktober 2014. Proces for dagen skal drøftes i detaljer, herunder hvilken repræsentant fra FU, som skal holde oplæg om Intro til Den administrative Sundhedsaftale (punkt fra 9.45-10.30). (Se bilag 1)

Der ønskes desuden en drøftelse af mulige mødedatoer for Sundhedspolitisk Dialogforum 2015.

Referat: Dagsorden for mødet blev gennemgået. Det blev aftalt, at Carsten Kaalbye holder et mindre oplæg om Den administrative Sundhedsaftale som optakt til oplæg for de 4 kommunale formænd fra arbejdsgrupperne for de obligatoriske indsatsområder.

Herudover skal Anders Broholm orientere om arbejdet med Den politiske Sundhedsaftale og Mads Duedahl holder oplæg om Praksisplanudvalget og status vedr. arbejdet med indgåelse af underliggende aftale med almen praksis.

3. Styrkelse af Det fælleskommunale sundhedsområde

På baggrund af tidligere drøftelser er der udarbejdet et stillingsopslag for et ekstra årsværk på sundhedsområdet samt en tidsplan for processen (bilag 2 og 3). Herudover er der lavet en oversigt over de opgaver, som pt. løses af Det fælleskommunale Sundhedssekretariat og hvilke opgaver, som et tiltænkt det nye årsværk (bilag 4). Med i bilag 4 er desuden en oversigt over de opgaver, som KKR sekretariatet løser på sundhedsområdet.

Materialet skal forelægges for Sundhedsdirektørerne d. 8. oktober 2014 og på baggrund af tilbagemeldingerne herfra ønskes en drøftelse af den videre proces.

***Referat:** Forslag om styrkelse af sekretariatet med endnu en konsulent behandles af KDK d. 24. oktober 2014. Umiddelbart herefter er det planen at oplå stillingen.*

Kandidater til samtaler skal udvælges ifbm. FU mødet d. 18. november 2014 og herudover skal der findes dato for gennemførelse af samtalerne.

4. Arbejde med ny sygehusplan i efteråret 2014 samt forår 2015

Region Nordjylland skal i gang med at udarbejde Plan for sygehuse og speciallægepraksis. Planen omfatter strukturplanlægningen inden for sygehus- og speciallægepraksisområdet. Arbejdet med denne plan organiseret i en projektorganisation, og arbejdet begynder primo oktober 2014.

Der er på nuværende tidspunkt udpeget repræsentanter til både styregruppe samt temagrupper (liste over udpegede bilag 5).

Da temagrupperrepræsentanterne er udpeget for alle 11 kommuner, er der fremkommet et ønske om at drøfte, hvordan vi kan understøtte disse 4 i arbejdet og sikre at alle 11 kommuner får lov at bidrage med perspektiver ind i temagrupperne. Model for dette drøftes på mødet

***Referat:** De kommunale ældrechefer bliver bindeled i processen og lokale kontaktpersoner for de 4 kommunale medlemmer af temagrupperne.*

Herudover inviteres de 4 medlemmer af temagrupperne til kort snak/orientering i Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg i første del af mødet d. 18. november 2014. (Da Henrik Leth er repræsentant i styregruppen for klynge Vest inviteres han også til dette møde).

5. Eventuelt

Carsten Kaalbye orienterede om, at sagen vedr. aftale om Hjemmedialyse stadig er i proces. Der er stadig stor forskel på de kommunale og regionale ønsker til en aftale (uenighed om prisen). Der er sendt kommunalt forventningskrav til Alice Morsbøl/Sundhed og sammenhæng og der afventes respons herpå.

Hvis der ikke modtages et regionalt udspil i oktober, medtages sagen på næste fU møde d. 18. november 2014.

Herudover fremkom der ønske fra Lone Becker om at sætte Klinisk Funktion på næste dagsorden.

6. Næste møde

Næste møde er planlagt til d. 18. november 2014 kl. 13-15.